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ben. Miközben hajítjuk a kést, erő-
teljesen fókuszálunk is, s jól tudjuk, 
hogy a koncentrált fi gyelem edzi az 
agyat. Idősebb korban ezért külö-
nösképp ajánlott ez a tevékenység: 
felejtés és memóriazavarok ellen 
nem kell bogyókat bekapkodni, elég 
csak egy jól megtermett gyümölcs-
fát keresni a kertben, kivinni az 
élesre fent szettet, s edzeni napkel-
tétől napnyugtáig. A blog írója a kés-
dobálást egyenesen a golfozáshoz 
hasonlította, annyi különbséggel, 
hogy az előbbi a dobókések megvé-
telén túl nem kerül semmibe.  

Alsómocsoládra tizenhárom 
országból száznegyvenhárom ver-
senyző érkezik, a kísérőkkel együtt 
épp kiteszik majd a falu létszámát. 
Ha beszámítjuk még azokat, akiket 
szenvedélyesen érdekel a kés- és 
fejszedobálás, s hajlandók ezért a 
látványosságért akár több száz ki-
lométerre is elutazni, bizonyosan 
elmondható, hogy a kis baranyai fa-
lura ki lehet majd tenni a „megtelt” 
táblát. Alsómocsolád egy színes, 
befogadó település, hisz miközben 
a hungarikumokat – a Túró Rudit, 
Egri Bikavért, makói hagymát – 
népszerűsítik a verseny melletti 
kirakodóvásárban, egy uniós sátrat 
is felállítanak, ahol direktben lehet 

Huszonötödször

Késdobálók

E
gy ivókút borzolja most a 
kedélyeket az én kis falum-
ban. Mária kútja, amit egy 
önzetlen helybéli lelkes 
felajánlásából helyeztek el 

az iskola előtti téren. Pletykapad 
is van mellette, nem mintha eddig 
bárkit is láttam volna ott leülni és 
pletykálgatni, pedig ez minden falu 
természetes velejárója, ingyenes 
pszichiátriája, bármikor igénybe 
vehető lelki kúrája.

Ha Alsómocsoládon laknék, 
most nem egy ivókútról, hanem a 
nemzetközi kés- és fejszedobáló 
versenyről beszélnének az embe-
rek, a Rigac Kupáról, amit a helyi 
sportegyesület az önkormányzattal 
közösen szervez szeptember első 
három napjában. A késdobálásnak 
külön blogja van, itt olvastam, hogy 
e sport igen hasznos és egészséges: 
a szabadban vagyunk, egyfolytában 
sétálgatunk, s a hétköznapi életben  
szokatlan mozdulatokat végzünk, 
ami rejtett izmokat tár fel testünk-

A 
magyar történelemben 
ki tudja, már hányszor 
fordult elő, hogy az or-
szág vezetői a nemzet-
közi politikát illetően 

rossz lóra tettek. Az ország mostani 
urai mintha mindent elkövetnének 
azért, hogy hűek legyenek ezekhez 
a hagyományokhoz. Hiába fedezi 
a magyar költségvetés 2,5-4 szá-
zalékát az uniós támogatás, Soros 
György mellett Brüsszelt kiáltották 
ki a legnagyobb ellenségnek, sze-
rintük az EU-t „meg kell állítani”.

Ha már a kormány nyíltan vál-
lalja, hogy nem kíván a mag-Euró-
pához tartozni, s ott rúg bele az 
EU-ba, ahol tud, fel kellett mu-
tatnia valamit, ami azt bizonyítja, 
Magyarország nemzetközi szin-
ten igenis számottevő. Mivel ezt 
tényekkel felettébb nehéz lenne 
alátámasztani, és elég kínos lenne 
azzal kampányolni, hogy a magyar 
kormány számára Vlagyimir Pu-
tyin a legfontosabb szövetséges, 
ezért előhúzták a csodakalapból a 
Visegrádi Négyeket. Számos politi-
kusunk állította, kivált azóta, hogy 
július óta átvettük a V4-ek soros 
elnökségét: Csehország, Szlovákia, 
Lengyelország és Magyarország 

együttműködése már nemcsak 
Euró pában vált megkerülhetetlen-
né. Hogy ebből egy szó sem igaz, kit 
érdekel? A lényeg, hogy ha ezt szaj-
kózzák, akkor itthon tényleg sokan 
elhiszik.

Bár Robert Fico szlovák kor-
mányfő az utóbbi időben több 
megnyilatkozásával arra engedett 
következtetni, hogy a visegrádi 
együttműködés számára csak so-
kadlagos, itthon úgy tettek, mint-
ha meg sem hallották volna ezzel 
kapcsolatos megjegyzéseit. A kor-
mányzati propagandagyár tovább-
ra is lelkesen ismételgette, hogy a 
V4-eknek nincs párja.

Fico azonban ezúttal konkré-
tan kijelentette: a mag-Európához 
akar tartozni, ez pedig felülír min-
den regionális együttműködést. Az 
Orbán-kormány legádázabb hívei 
most nyilván árulónak tartják Fi-
cót, pedig csak annyi történt, hogy 
„beárazta” az eddig sem igazán mű-
ködő V4-eket. Az ugyanis még nem 
képezi egy hosszabb távon gyümöl-
csöző együttműködés alapját, hogy 
ezek az országok elutasítják a me-
nekültek kvóták szerinti elosztását. 

Fico tudja, miről beszél. Miköz-
ben itthon a hivatalos propaganda 

csak negatív jelzőket képes Brüsz-
szelre aggatni, hiába a jelentős 
EU-s támogatások, Magyarorszá-
gon a legalacsonyabb a gazdasági 
növekedés a V4-ek közül. Az egy 
főre jutó GDP tekintetében a szlo-
vákok úgy 20 százalékkal előznek 
meg minket, a csehek már rég jóval 
előttünk járnak, és a lengyelek is el-
hagytak bennünket. 

A tények persze mit sem számí-
tanak, továbbra is csak azt hallgat-
hatjuk majd, hogy Magyarország 
erős ország, a V4-ek meg pláne. Ha 
a diktatúrákban működik a recept, 
hogy a kormány ráteszi a kezét 
minden jelentősebb médiumra, és 
a saját alternatív valóságát közvetí-
ti bennük, akkor itthon miért valla-
na kudarcot? 

A cseh CVVM ügynökség felmé-
réséből az derül ki, hogy a magya-
rok nagy része azért átlát a szitán, 
már ami az EU ostorozását illeti. 
A V4-ek közül nálunk a második 
legmagasabb az uniópártiak ará-
nya, s csak 22 százalék hiszi el azt, 
hogy az Orbán-kormány döntései 
befolyásolják az Uniót. A magya-
rok, minden kormányzati igyekezet 
ellenére, nem akarják megtudni, 
milyen is az élet az Unión kívül.

érdeklődni a külföldi munkaválla-
lásról és továbbtanulásról. Csak az-
tán legjobb kés- és fejszedobá lóink 
nehogy Írországban akarjanak bol-
dogulni, mi meg itt maradjunk vir-
tusos fi aink nélkül.

Azt hinnénk, egy Mária-kút fel-
állítása békésebb ügy a késdobálás-
nál. De nem. A minap boltba menet 
meg is néztem, mi borzolja a kedé-
lyeket az én kis falumban, miről be-
szélnek oly sokat. A vizet őrző kő-
tömböt a helyi kőbányában fedezte 
fel egy helyi asszony, s mindjárt be-
lelátta a kisdedet óvó szüzet. Más 
ilyenkor nem tesz semmi különö-
set, odébb sétál, s felejti az átsuha-
nó gondolatot, de ő addig nem nyu-
godott, míg el nem vitette a követ, 
nem talált egy mestert, aki méltóra 
faragta az anyagot, s egy másikat, 
aki lekövezte az idevezető utat. 

A kutat pár napja felavatták, 
megáldották, az egri érsek még fő-
pásztori szentmisét is celebrált. 
Csak épp azok neve maradt emlí-
tetlen, akiknek magát a kutat kö-
szönheti a falu – ezért a nagy felhá-
borodás. Az alsómocsoládi mintára 
kés- és fejszedobáló versenyt kéne 
rendezni nálunk is. Az erőteljes fó-
kuszálás feledékenység ellen kife-
jezetten ajánlott.
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második királynő a 
Szigeten Patti Smith 
óta! – kiáltotta egy in-
kább hatvanas, mint 
harmincas férfi  a Nagy-

színpad előtt pénteken kora este. Ő 
nem méltatlankodott, hogy az an-
gol dalszerző-énekesnő, P. J. Har-
vey koncertje még nappali fényben 
kezdődött, pedig alig lehetett felis-
merni a 48 éves, de néha a tizenkét 
évesek zavart bájával színpadon 
álló művészt. Évtizede vártuk, 
hogy Magyarországon láthassuk, 
most végre ott volt előttünk élőben. 
Koncertje megállta volna a helyét a 
nemrég épült hamburgi Elbphil-
harmonie vagy a New York-i Ma-
dison Square Garden épületében 
is, akárcsak a Müpa pódiumán, de 
leginkább egy kis klubban valahol 
a belváros mélyén. Mégis a Sziget 
Fesztivál hozta el őt.  

Talán sosem jelent meg ekkora 
dilemmaként a kulturális közbe-
szédben, hogy kinek szól a Szi-
get, és merre kellene tartania. 44 
ezerrel, tíz százalékkal keveseb-
ben jöttek el az idén, mint tavaly. 
Ennek lehet oka a kevésbé nagy 
sztárok fellépése, az egyre több 
európai fesztivál, de az újdonság 
tűnő varázsa is. A fanyalgók az al-
ternatív és rockfesztiválnak indult 
rendezvény zenei pálfordulását 
szidják, és a kulturális eseményt a 
VIP-részlegben megjelent poten-
tátokkal minősítik – ahelyett, hogy 
az elfogadást hosszú évek óta kö-
vetkezetesen erősítő programjai-
val jellemeznék. 

A Sziget ma már csak résztulaj-
donosa, alapítója, Gerendai Károly 
is arról beszélt, hogy már nem is-
meri a mai fi atalok ízlését, a meg-
hívott fellépők nagy részét. És so-
kan mi sem, akik negyedszázadon 
át szigetlakóknak számítottunk. 
Valóban, nem haladtunk a korral: 
rácsodálkozunk a Nagyszínpad DJ 
pulton játszó fellépőire, befogott 
füllel sietünk arrébb egy kis sátor-
ba, ahol persze most is felfedezhe-
tünk valaki újat.

A tizenöt éves gyerekünk szá-
mára azonban ez volt az első Sza-
badság Szigete. Őt elvarázsolta a 
színkavalkád, a sokféle ember, az 
afrikai táncosok és a házasságkö-
tő sátor, az Art Zone alkotásai és a 
tűzmadarak. Átélte a „Kell egy hét 
együttlét” érzését, amelyet mi – ta-
lán leginkább magunk miatt – már 
alig.

Beetetés

N
yár van, hőség, aki csak 
teheti, nyaral. Ezek a 
dolgok összefüggnek 
és belőlük következik, 
hogy pártunk és kormá-

nyunk üzeneteit most – fi noman 
szólva – a második vonal közvetíti. 
Az egykori elszámolási biztos, vala-
mint a rezsibiztos áll a vártán, min-
dig kimondva, amit kell. Akár igaz, 
akár nem. A gondolkodás végül is 
nem az ő reszortjuk. 

Budai Gyula például azzal szó-
rakoztatta a nagyérdeműt, hogy 
„Soros már Washingtonban áská-
lódik”. Képviselőházi, szenátusi és 
minisztériumi lobbistáin keresz-
tül szervezi a hazánk elleni táma-
dásokat. Ezt azért is volt fontos 
most közölni, mert a milliárdos 
hazai ügynökei elérték a parlament 
rendkívüli ülését a felsőoktatási 
törvény módosítása, vagyis a lex 
CEU ügyében. Igaz, a kormánypár-
tiak nem mennek el, tehát a hétfői 
ülés határozatképtelen lesz, de az 
aknamunka így is felháborító.

Ám ez még mind semmi Németh 
Szilárd esetéhez képest. A Fidesz 
és a nemzetbiztonsági bizottság 
alelnöke ugyanis egy régebbi in-
terjúban azt állította, utasította a 
szolgálatokat, fi gyeljék meg a civil 
szervezeteket. Amelyeket nyilván-
valóan Soros György pénzel. Csak-
hogy egy célzott vizsgálat nemrég 
kiderítette, ilyen utasítást nem 
adott, hiszen nem is adhatott, leg-
feljebb felhívhatta a fi gyelmet a 
civilek tevékenységére. Ami persze 
szerinte fenyegeti a nemzet bizton-
ságát, így közvetve mindannyiunk, 
de legfőképpen a hatalom érdekeit. 

A dolgok itt is összefüggnek. A lé-
nyeg pedig az, hogy a rendszer elvhű 
propagandistáit már az sem érdek-
li, hogy ne legyenek rajtakaphatók. 
Mármint a hazugságon. A jelek sze-
rint gondolkodás és skrupulusok 
nélkül mondják, amit előírnak ne-
kik. És ha a beetetés mondjuk csak 
ötven százalékig sikeres, már akkor 
is nyert ügyről beszélhetnek.

Várjuk vissza Lázár Jánost. Ha 
már beetetés, legalább legyen ele-
gáns és majdnem hihető.  
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Azt hin-
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